1) Busiritan.

2) Portugallen, Sedunen.

3) Neritonen.

4) Canarien.

5) Lamén.

6) Thinisen in Numidia.

7

Amplietur et determinetur doctrina de integritate in manifestatione peccatorum in confessione orali.

8

Moneantur confessarii ut rationem habeant de can. 887. Etsi enim principia theologica de satisfactione sacramentali nota sunt, scilicet apud auctores recitatio quinque decadum Rosarii, vel aequivalens, minima est satisfactio quae vocetur gravis, ideoque et Concilium Tridentinum et Rituale Romanum instant gravi pro peccato levem non esse imponendam satisfactionem nisi adsint causae minuendi satisfactionem sacramentalem, sunt tamen confessarii non pauci qui propensi sunt ad satisfactiones leviores iniungendas pro peccatis gravibus.

9

Cum finis satisfactionis sacramentalis sit poenae temporalis remissio, declaretur an confessario liceat poenitenti iniungere alium finem in satisfactione solvenda v. g. preces pro animabus Purgatorii, sicut de facto non raro accidit.

10

Cum de poenitenti recidivo agitur, multi in praxi videntur concludere absolutionem nemini denegandam esse vel etiam differendam, cum poenitus ad confessarium libere et spontanee accedat. Huiusmodi praxis videtur magnum implicare periculum nullitatis sacramenti ob defectum contritionis aut etiam verae attritionis. Videtur expedire ut disciplina sacramentalis in hoc determinetur.

11

Sacerdos teneatur ex stricta obligatione aliquot proferre consolationis et exhortationis verba, nec non spiritualem directionem pro unoquoque poenitente impertiri.

7) Seguntin.

8) Alladen.

9) Sidonien.

10) Mylasen.

11) Caesarianen.

12

Disciplina poenitentialis sedulo est consideranda ratione habita scandali infidelium ac philosophorum non semper irrationalis, cum agitur praecipue de maximis facinoribus aut de vita catholicorum conspicuorum in ordinaria iniustitia sive recidiva immoralitate viventium.

13

Agendum esse videtur de confessione sacramentali ex devotione instituta.

14

Statuatur utilitas confessionis sacramentalis pro iis etiam qui venialiter tantum peccaverunt, et commendetur usus frequens talis confessionis non tantum ad remittenda peccata sed etiam ad procurandam gratiam sacramentalem proportionatam peccatorum confessioni, contritioni et satisfactioni.

15

Auditio confessionum reddatur rarior pro animabus in gratia positus, ad profectum eorum qui in tali statu non sunt.

16

Facultates dispensandi, quas parochi habent, concedantur etiam simplicibus confessariis.

17

Confessarius ius habeat poenitentibus suis lectionem librorum prohibitorum concedendi, si prudenter censuerit poenitentes tales libros legere debere et eos, necessitate coactos, etiam sine permissione tales libros lecturos esse.

18

Confessarii moneantur ne intermittant studium theologiae moralis.

12) Portugallen.

13) Buscoducen.

14) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

15) Sup. Gen. Ord. CC. RR. Minorum.

16) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

17) Gedanen.

18) Guayaquilen, Coptitan.

19

Monendi sunt confessarii qui saepissime parvipendunt gravissimas obligationes, sive iustitiae commutativae, sive iustitiae socialis.

20

Confessores rigidius agant contra neo-paganos.

21

Ad vitanda graviora peccata concedatur religiosis et piis fidelibus facultas accedendi ad S. Communionem in casu necessitatis post gravem lapsum, elicitio tamen prius actu perfectae contritionis, si desit confessarius ad quem facile, sine gravi metu, peccata sua confiteri possint.

22

Moralis christiana ne restringatur ad VI et IX praeceptum.

23

Desiderantur directivae concretae de onanismo tractando tum in confessionali tum extra confessionale.

24

Absolvere liceat mulieres quae peccato onanismi non annuunt.

25

Indicationes dentur circa disciplinam poenitentialem pro praxi.

26

Praesertim parochi bene et instanter doceant suos fideles actus ad contritionem perfectam excitandam. In longinquis enim Americae meridionalis regionibus maxima pars catholicorum sine sacerdotum adsistentia moritur.

19) Canarien.

20) Signin.

21) Soldaien.

22) S. Ioannis a Missionibus.

23) Garanhunen.

24) Sanaven.

25) Tarvisin.

26) Zamen Maior.

27

Confessiones immigrantium a sacerdotibus eiusdem linguae excipi pernecessarium apparet ad evitanda sacrilegia, bigamias etc.

28

Statuatur quomodo confessarius se gerere debeat, cum ad infirmum novus admoveatur curationis modus, quem « reanimationem » vocant.

2. DE IURISDICTIONE AD CONFESIONES AUDIENDAS

A) *De iurisdictione facilius concedenda*

1

Opportuna esset quaedam hodiernis conditionibus adaptatio exigentiarum quoad iurisdictionem pro validitate sacramenti Poenitentiae: sacramentum misericordiae et liberationis spiritualis est sacramentum quam maxime alligatum, idque nonnumquam ad damnum animarum.

2

Omnes sacerdotes a momento sacrae ordinationis, iurisdictione polleant ad audiendas confessiones cuiuscumque personae, sive viri sive mulieris et in quocumque loco. Quando quis ordinatur sacerdos tales virtutes et scientiam habere censetur, ut ad omnes confessiones audiendas capax censeatur.

3

Absolutio data a sacerdote iurisdictionem non habente semper valida sit, etiam si illicita ex parte sacerdotis.

4

Iurisdictio sit facilior.

27) Madyten.

28) Patavin.

1) Tremithusius, Sagien.

2) Laginen.

3) S. Bonifacii.

4) Mvanzaën, Sup. Gen. Soc. Monfort, Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.

5

Sacerdos *facilius* muniatur iurisdictione, quia hodie, ob transitum frequentem de loco in locum, saepe impeditur confessiones requirentium audire ob carentiam iurisdictionis extra suam dioecesim.

6

Privilegium Cardinalium audiendi confessiones ubique terrarum omnibus Episcopis concedatur.

7

Facultas confessiones audiendi sit personalis, non territorialis.

8

Sacerdotes ab Ordinario proprio approbati ad confessiones audiendas, possint hoc sacramentum administrare in quocumque nationis loco.

9

Iurisdictio, a proprio Ordinario obtenta, exerceri possit in tota regione conciliari.

10

Extendatur iurisdictio sacerdotum audiendi confessiones etiam ultra dioeceses propriae patriae.

11

Omnes sacerdotes obtenta a suo Ordinario licentia audiendi confessiones eam exercere possint etiam in aliis dioecesibus.

12

Liceat sacerdotibus uti facultatibus in tota natione et per octo dies in aliis nationibus.

5) Papien, Taurinen.

6) Apollonien, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Lincien, Metellopolitan.

7) Dakaren, Bennefen.

8) Victorien de Conquista, Urgellen.

9) Papien, Assisien.

10) Ostracinen.

11) Tirasonen.

12) Montisvidei.

13

Sacerdos, approbatus in propria dioecesi, confessiones audire possit in alia dioecesi, salva obligatione in civitate, ubi Ordinarius residet, ab eo approbationem obtinendi intra tres dies, aliis in locis a parochis intra cuius limites audit confessiones, si inibi ultra hebdomadam commoratio duratura praevideatur.

14

Cappellani nationales Actionis Catholicae iurisdictionem habeant audiendi confessiones per totam territorii extensionem.

15

Facultas audiendi confessiones ab Ordinario proprio concessa, valeat ubique terrarum, donec sacerdos a divinis suspendatur.

16

Iurisdictio ad audiendas confessiones ab Ordinario proprio tradita valeat ubicumque terrarum, nisi ab Ordinario ipso limitetur.

17

Cuicumque sacerdoti, in alienas regiones peragranti et in sua dioecesi pro confessionibus approbato, generaliter concedatur facultas audiendi confessiones *solummodo* fidelium rogantium, si desit sacerdos loci et non sit possibile petere facultatem ab Ordinario loci.

18

Concedatur iurisdictio ex iure pro confessionibus audiendis sacerdotibus approbatis in dioecesi legitimo Ordinario orbata, dummodo prudenter praevideatur eam rerum conditionem esse per mensem duraturam.

13) Liman, Amathusius, Cernitzen.

14) Antiochen parvus.

15) Aphnaeten.

16) Basileen et Luganen.

17) S. Agathae Gothorum.

18) Thuggen, Leopoliensium Latinorum, Varsavien et Gnesnen.

19

Ubique sacerdotes, in aliqua dioecesi iurisdictione muniti pro confessionibus, illas audire valeant.

B) *De iurisdictione ad audiendas confessiones in itineribus*

1

Cum causae itinerum presbyterorum hodie multiplicentur et variationes domiciliorum frequentiores sint, novae dentur normae pro obtinenda faciliori et promptiori modo iurisdictione ad confessiones audiendas.

2

Omnibus sacerdotibus, in propria dioecesi iurisdictione munitis, concedatur etiam facultas audiendi confessiones in itineribus.

3

Iurisdictionem habeant sacerdotes pro iis qui secum iter faciunt, dummodo potestatem iam acceperint sive a proprio sive a quocumque Ordinario in decursu itineris.

4

Facultates de quibus in can. 883 ad alia itinera extendantur.

5

Eodem modo ac pro itinere maritimo, omnis sacerdos, per diversas regiones transiens, absolvere possit eos qui sponte apud eum confessionem instituere petunt, dummodo aliunde ipse approbatus sit ad confessiones audiendas.

19) Tamimen, Aquisgranen, Essendien, Eminentianen, Colonien, Calydonien, Taurinen, Asculan Apul et Ceriniolen, Sup. Gen. Inst. Hisp. Mission.

1) Sup. Gen. Ord. Servor. B. M. V.

2) Apollonien, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Lincien, Metellopolitan.

3) Nimpuoven.

4) Celsonen, Yabuden.

5) Nimpuoven, Haichoven.

6

Facultas confessiones fidelium excipiendi in itinere maritimo et aereo extendatur ad iter quod via ferrata peragitur.

7

Opportuna videtur applicatio can. 883 itineribus terrestribus.

8

Extendatur iurisdictio ad audiendas confessiones delegata a iure pro itinere maritimo et aereo etiam apto modo ad alia itinera, praesertim peregrinationes.

9

Sacerdos in sua dioecesi ad confessiones approbatus, potestatem habeat audiendi confessionem cuiuslibet personae in viis ferreis, in navibus, in «autobus» et in aeroplanis.

10

Facultas audiendi confessiones sacerdotibus in itinere maritimo vel aereo versantibus extendatur ad iter quoque terrestre quovis modo quacumque de causa factum.

11

Cappellani, qui praesunt iuvenibus iter facientibus, iurisditionem habeant eorum confessiones audiendi.

C) *De iurisdictione delegata*
(de facultate delegandi parochis concedenda)

1

Agatur de iurisdictione delegata ad audiendas confessiones.

6) Sup. Gen. Ord. Carm.

7) Truxillen, Adamanteae, Sup. Gen.

Ord. Recoll. S. August.

8) Limburgen.

9) S. Bonifacii.

10) Livien.

11) Antiochen parvus.

1) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

2

Sit delegabilis potestas ordinaria qua parochus gaudet audiendi confessiones.

3

Parochis omnibus concedatur facultas delegandi ad audiendas confessiones quemlibet approbatum ad easdem audiendas in propria dioecesi aut quemlibet alium sacerdotem documento « celebret » munitum.

Vel sacerdotes omnes iurisdictione ad confessiones excipiendas praediti in aliquo loco, possint ubique terrarum quoscumque fideles ad se accedentes absolvere.

4

Concedatur facultas audiendi confessiones cuilibet sacerdoti, gaudenti iurisdictione in sua dioecesi, dum est in sacro ministerio commisso ab aliquo parochus vel rectore ecclesiae.

5

Parochi omnes et Superiores religiosi in suis ecclesiis delegare possint per modum actus quemlibet sacerdotem a suo Ordinario rite approbatum ad confessiones excipiendas.

6

Missionarii, dum legitime extra proprium territorium commorantur, eisdem facultatibus ad confessiones audiendas et ad verbum Dei praedicandum gaudeant quas a proprio Ordinario acceperunt.

7

Religiosi ad aliquam domum regulariter pertinentes, a Superioribus approbati, in facultatibus confessionis ac praedicationis assimilentur sacerdotibus saecularibus.

2) Tarpicen.

3) Manilen.

4) Caxien, Tarpicen, Portus Maldonadi, Soldaian.

5) De Sahara Hispanico et Ifni.

6) Mwekaen.

7) Rabaten.

D) *De iurisdictione ad confessiones sacerdotum excipiendas*

1

Concedatur iurisdictione in orbe terrarum sacerdotibus, ad audiendas confessiones ab Ordinario suo approbatis, ut possint inter se confiteri et valide simulque licite absolvi.

2

Ex iure detur omni sacerdoti, ab aliquo Ordinario pro confessionibus approbato, potestas ordinaria absolvendi qualemcumque sacerdotem, excepto complicitatis delicto, et ideo ubique terrarum, etiam a peccatis ab Ordinario reservatis.

3

Sacerdotes in dioecesi approbati inter se confiteri valeant in universa Ecclesia.

4

Quisque sacerdos, iurisdictione in sua dioecesi gaudens, ipso facto iurisdictionem habeat recipiendi confessionem cuiuscumque sacerdotis.

5

Sacerdos confiteri queat, quolibet loco, apud sacerdotem quemlibet qui facultatem polleat in sua dioecesi vel ordine religioso.

6

Quilibet sacerdos approbatus, etiam extra suum territorium commorans, iurisdictionem habeant audiendi confessiones aliorum sacerdotum.

1) Jaren.

2) Sup. Gen. Barnab.

3) S. Andreae et Edimburgen, Naren, Caurien-Castrorum Caeciliorum.

4) Kisumuen, Rabaten.

5) Insulae Grandis.

6) Montisvidei, Imae Telluris et Pointapitren, Achyraen.

E) *De errore communi*

1

Explanentur natura et extensio « erroris communis ».

2

Tradatur definitio magis accurata « erroris communis ».

3

Declaretur authentice non requiri ut can. 209 effectum suum sortiatur quod numerus maior minorve fidelium iam de facto in errorem inciderit; sufficiat v. g. sedere in sede confessionali.

4

Omnes sacerdotes vi legis facultatem habeant audiendi confessiones sacramentales, saltem intra fines dioeceseos; vel Ordinarii approbatio ad liceitatem tantum requiratur. Illa enim lex « supplet Ecclesia » valde obscura est atque non parvam confusionem ingerit.

5

Ecclesia suppleat defectui iurisdictionis in pluribus casibus urgentioribus, dummodo absit fraus vel conscius legis neglectus.

6

Doctrina de errore communi non semper tollit anxietates; nonne oportet iurisdictionem concedere a iure in determinatis adiunctis?

1) Suessionen.

2) Sidonien.

3) Civitatis Juarezzen.

4) Sidonien.

5) Rabaten.

6) Tabuden.

3. DE ABSOLUTIONE COLLECTIVA

1

Oportet specificare casus absolutionis collectivae.

2

Pressius declaretur doctrina Ecclesiae circa possibilitatem absol-
vendi multitudinem cumulative; circa absolutionem per telephonium
vel per scriptum datam; circa possibilitatem extendendi ad numero-
siores casus quam nunc, confessionem genericam, absque accusatio-
ne singulorum peccatorum.

3

Introducatur usus antiquus absolutionis generalis; ita fortasse:
hora statuta, congregato populo in ecclesia, sacerdos, instructione
repetita de non necessitate confitendi peccata venialia, cum populo
praeparationem ad confessionem faciat. Tempore silentii intermisso
pro examine conscientiae, sacerdos contritionem cum populo reci-
tabit, dein, data absolutione generali et imposita poenitentia generali,
monebit de mortali conscios accedere debere ad poenitentiae tribu-
nal.

4

Permittatur absolutio collectiva, facta obligatione sacram exo-
mologesim efficiendi quam primum.

5

Absolutiones collectivae permittere, est christianos nostros la-
xismo exponere et voluntati tendendi ad viam perdifficilem per-
fectionis frena iniicere.

1) Caëtiten, Victorien Spiritus Sancti.

2) Ptolemaiden in Lybia.

3) Palmen.

4) Afogaden de Ingazeira.

5) Usumburaën.

6

Sacerdotes absolvere possint sub forma generali pueros sub aetatem quattuordecim, maritos et uxores, quando adest ingens poenitentium numerus.

7

Estne licita absolutio collectiva si aliter fideles sine beneficio sacramenti Poenitentiae diu manere cogentur?

4. DE LOCO CONFSSIONIS

1

Apta et decentia loca in ecclesiis curentur ad honestam sacramenti Poenitentiae administrationem.

2

Servato can. 908, minus urgeantur, ubi causa sit necessitatis, can. 909-910.

5. DE FORMULA ABSOLUTIONIS BREVIANDA

1*

Forma sacerdotalis absolutionis brevior esto.

2*

Opportunum est ut formula sacramenti Poenitentiae brevior fiat. Pars formulae, quae censuras respicit, nostro tempore fere antiquata est.

6) Ogoiaen.

7) Liman, Amathusius, Cernitzen, Peneden.

1) Mantuan.

2) Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.

1*) Thignicen, Tabuden, Tampicen,

Medellen, Sup. Gen. Inst. Hisp. Mission., Sup. Gen. Mission S. Ioseph.

2*) Tipasetan in Mauretania, Barcusen, Nairobien.

3

Forma absolutionis pro sacerdote, et Poenitentiae forma pro fidelibus ad pauciora essentialia verba reducuntur.

4

Opportunum esset absolutionis formulam abbreviari in casu puerorum nondum censuris aut excommunicationibus subiectorum.

5

Formula absolutionis brevietur sic: « Dominus Noster Iesus Christus te absolvat et ego auctoritate ipsius te absolvo ab omnibus peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ».

6

Formula post absolutionem sacramentalem, idest « Passio D. N. I. », recitetur in plurali semel pro quinque vel plus poenitentibus in magno concursu ubi desit copia confessoriorum.

7

Ritus absolutionis fiat forma dialogata, quidem lingua vernacula, poenitente respondente.

6. DE RESERVATIONE PECCATORUM

1

Ad simpliciore formam reducatur legislatio de casibus reservatis.

2

Reformetur disciplina casuum reservatorum ad consulendum saluti animarum.

3) Nuoren.

4) Montis Laurei.

5) Mindonien, Santanderien.

6) Sorsogonen.

7) Nagpuren.

1) Bellovacen, Meloën in Isauria,

Bergomen, Sup. Gen. Presbyt.

Tinchebray, Sup. Gen. Congr.

Bav. O. S. B.

2) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. August.,

Sup. Gen. O. F. M. Cap.

3

Reservatio peccatorum omnino tollenda est.

4

Facultates confessarii expeditiores fiant per regulas circa casus reservatos (sive per se, sive propter censuram).

5

Casus, qui antehac reservabantur S. Sedi, reserventur Ordinariis, manente tamen reservatione S. Sedi pro censuris specialissimo modo reservatis. Pro absolutione a censura in casu urgentiori data, non imponatur onus recurrendi nec poenitenti nec confessario.

6

Casus reservati sive quoad peccata sive quoad censuras vel omnino aboleantur vel ad minimum reducantur. Ad summum praecipitur ut Ordinario vel S. Sedi quotannis rationes dentur de numero casuum ut animarum status percipi possit.

7

Iidem sint casus reservati in tota regione conciliari.

8

Loci Ordinariis quaevis casuum reservandorum potestas adimatur.

9

Videatur utrum privilegia religiosorum e. g. facultates absolvendi a censuris reservatis Ordinariis, debeant extendi confessoribus saecularibus.

3) Aquisgranen, Essendien, Eminentianen, Limburgen, Pisan.

4) Suessionen.

5) Clavaren.

6) Nuoren.

7) Canen.

8) Tamimen, Tungchoven.

9) Manchesterien.

10

Applicatio dispositionis can. 2247 § 3, circa absolutionem censurarum, opportune fieret pro validitate absolutionis sacramentalis in casu, non omnino raro, sacerdotis advertentis ad carentiam qua laborat iurisdictionis.

11

Excommunicatione latae sententiae Ordinario loci reservata plectatur quicumque nomen confessoris et admonitiones in confessione sacramentali auditas revelet, si huiusmodi revelatio in verecundiam redundet confessoris, aut sit sacramento Confessionis detrimento vel ipsi confessori odio.

7. DE NORMIS CIRCA SOLLICATIONEM (can. 904)

1

Procedura in casibus sollicitationis reformetur quia durior pro confessario, onerosa pro poenitente et cassum reddit ius naturale ad defensionem.

2

Leges quae pertinent ad causas sollicitationis ex integro innoventur; hodie confessarius manet saepe sub arbitrio accusatorum.

3

Canones de absolutione complicitis ex C. I. C. eximantur, et specialis hac in re Instructio in volumine separato edatur.

4

Terminus « sollicitationis » e libro III C. I. C. amovendus est, materia can. 904 potest quidem retineri, sed in alia forma et in iure poenali inserenda.

10) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. August.

11) Capicen.

1) S. Rosae de Osos, Jericoën.

2) Ragusien.

3) Siedlce, Leopoliën Latinorum.

4) Varsavien et Posnanien.

5

Esset etiam denuntiandus de sollicitatione confessarius qui peccatum grave contra sextum committit cum poenitente intra breve tempus post confessionem, v. g. tres menses, etiam si connexio inter confessionem et peccatum non percipiatur: 1) quia confessarius ad peccandum pronus, conabitur vitare denuntiationem, obscurando connexionem existentem inter peccatum et confessionem; 2) quia connexio praesumitur si lapsus eveniat intra breve tempus, saltem occulta in mente confessarii; 3) ut efficacius peccandi occasiones superentur a confessariis.

6

Denuntiationem de qua in can. 904 perficere deberet mulier respectu complicitis qui caractere sacerdotali insignitur.

8. DE INDULGENTIIS

1

Ditentur maioribus indulgentiis opera apostolatus.

2

Sensum catholicum usus indulgentiarum illustrari oportet.

3

Indulgentiae ad formam simpliciore[m] redigantur.

4

Modus conferendi vel acquirendi indulgentias simplicior et intelligibilior reddatur.

5*

Modus indulgentias lucrandi simplicior reddatur.

5) Auriens.

6) Tingitan.

1) Panormitan.

2) Arcis Lamy, Carthagen.

3) Limonen, Caebuan.

4) Einsiedlen.

5*) Bostonien.

6

Codex omnium indulgentiarum edatur.

7

Simplificetur Enchiridion indulgentiarum.

8

Indulgentiae ad quasdam formas principales reducantur.

9

Maior simplicitas optatur in collatione quarumdam indulgentiarum adnexarum coronis Rosarii, Scapularibus, Crucifixis (cum indulgentia plenaria in articulo mortis).

10

Revocetur doctrina catholica de indulgentiis et instruantur fideles opera ad obtinenda indulgentiam plenariam esse debere verissime opera supererogatoria.

11

Ut magni habeantur indulgentiae desideratur restrictio in concessione earum.

12

Iura de indulgentiis acquirendis examini subiiciantur; discrepantiae quae frequenter occurrunt inter opus a lege praescriptum et ipsas indulgentias, removeantur.

13

Indulgentiarum numerus minuatur et conditiones eas lucrandi aggraventur.

14

Indulgentiae dividantur tantum in plenarias et partiales.

6) Arequipen.

7) Manchesterien.

8) Einsiedlen.

9) Mataritan in Proconsulari.

10) Gedanen.

11) Tabuden, Sedunen, Aberdonen.

12) Oklahomen et Tulsen.

13) Treviren, Dagnen, Herbipolen.

14) Carthaginen.

15

Ecclesia plenarias et partiales indulgentias concedat, quin singularia tempora positiva indulgentiarum designet.

16

Admittatur necessitas reparandi peccata absoluta orationibus, ieiuniis, etc.; sed usus indulgentiarum 200 vel 300 dierum aboleatur, quia acatholicos irritat.

17

Concedatur Ordinariis facultas demandandi ad normam can. 210 et committendi ad normam can. 913 n. 1 potestatem benedicendi unico signo crucis coronas cum omnibus indulgentiis.

18

Usus et indulgentiarum tractatio (non autem doctrina) emendetur et corrigatur. Privilegia quae nunc tantum ad religiosos attinent Episcopis omnibus ob fidelium bonum dari debent.

19

Ditentur singuli pastores animarum generatim facultatibus benedicendi rosaria, cruces cum indulgentia plenaria in articulo mortis lucranda, etc.

20

Facultas utendi benedictionibus reservatis, cum indulgentiis annexis omnibus confessariis communiter extendatur.

21

Omnes sacerdotes gaudeant facultatibus quae nunc per indultum S. Sedis obtinentur, scilicet pietatis obiecta benedicendi eisque consuetas indulgentias adiiciendi, item benedicendi cruces cum indulgentiis de bona morte, erigendi Vias Crucis.

15) Chusiren, Calydonien.

16) Phatanen.

17) Rhoinen.

18) Renen.

19) Herbipolen.

20) S. Mauritii Agaunen.

21) Naissitan.

22

Omnes sacerdotes possint concedere benedictionem papalem post exercitia fidelibus qui quinque saltem adhortationes audiverint.

23

Facultas erigendi stationes Viae Crucis concedatur faciliter sacerdotibus simplicibus.

24

Privilegia quae religiosis nunc dantur, v. g. erectio Viae Crucis, benedictio rosarii, etc., omnibus sacerdotibus dentur.

25

Omnibus sacerdotibus potestas concedatur, ut unico signo crucis rebus ad devotionem pertinentibus (e. g. rosariis) benedictionem et apostolicas indulgentias impertiant.

26

Privilegium concedatur, quo omnes sacerdotes, dioecesani et religiosi, praesertim qui curam animarum gerunt, per simplex signum crucis obiecta pietatis benedicere possint cum omnibus indulgentiis ab Ecclesia adnexis.

27

Indulgentia Portiunculae extendatur omnibus ecclesiis ubi asservatur SS. Sacramentum.

28

Pro traductione precum, quibus adnexae sunt indulgentiae, amplior detur licentia.

22) Popayanen.

23) Mataritan in Proconsulari.

24) Bakerien, Saginaven, Seattlen.

25) Calydonien.

26) Novae Aureliae.

27) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

28) Carolinapolitan.

VI. DE EXTREMA UNCTIONE

1

Ritus et formulae liturgicae, quae Extremae Unctionis administrationem comitantur, melius adaptentur.

2

Magis consentanea sensui populari esset et ad receptionem facilitans mutatio nominis sacramenti « Extremae Unctionis » in « Oleum infirmorum » vel « Oleum sanctum », sicut in ipso Tridentino Concilio a quibusdam requirebatur. In nonnullis libris orationum a diversis dioecesibus germanicis editis verbo « Extremae Unctionis » iam substituitur verbum « Sacrae Unctiones infirmorum ».

3

Extrema Unctio in posterum vocetur « Unctio sacra Infirmorum ».

4

Extrema Unctio vocetur « Unctio Infirmorum ».

5

Nomen « Extrema Unctio » substituatur nomine « Oleum sanctum ».

6

Ne animi terreantur, nomen mutetur (Unctio, infirmi benedictio, aegrotorum sacramentum, morbi exorcismus, infirmi consolatio).

1) Blesen.

2) Sup. Gen. Min. Infirm.

3) Judiciforen, S. Sebastiani Fluminis Januarii.

4) Barcusen.

5) Fidentin, Caesenaten.

6) Melphitan.

7

In testu Concilii Tridentini, ubi agitur de Oleo sancto «esse hanc unctionem infirmis adhibendam, illis vero praesertim qui tam periculose decumbunt, ut in exitu vitae constitui videantur, unde et sacramentum exeuntium nuncupatur», elementa vel motiva habentur pro nova decisione: gravis infirmitas sufficit ad receptionem sacramenti Extremae Unctionis. Verbum «praesertim» loco «dumtaxat» adhibitum fuit a Concilio quasi ad praescriptionem mitiorem textui dandam (Cfr. Cavallera, *Le Decret du Concile de Trente sur la Pénitence et l'Extrême Onction*, p. 25).

8

Cum conditio «in mortis periculo» ad abusus praecavendos olim introducta fuisse videatur, permittat iam Ecclesia ut omnes gravi in morbo versantes hoc sacramentum recipere queant, etsi adsit bona spes ut convalescant, ne sacramenti receptio ad mox morituros nimis arcte restringatur.

9

Extrema Unctio sit denuo sacramentum graviter infirmorum neve limitetur iis qui in mortis periculo versantur.

10

Extrema Unctio administretur quibusvis infirmis gravioribus, ut eius timor auferatur et infirmi ordinarie cum plena conscientia eam recipere possint.

11

Definiatur doctrina de Extrema Unctione, quam catholici sequi debent, cum nonnulli sint qui autumant eam administrari posse cuiusvis infirmo etiam si gravi morbo non laboret, eamque iterari posse.

7) Sup. Gen. Min. Infirm., Sup. Gen.

Rosmin.

8) Sidonien.

9) Karachien.

10) Barcusen.

11) Patavin.

12

Extrema Unctio administrari posse deberet in omni periculo mortis, non tantum ob infirmitatem vel senectutem.

13

Extrema Unctio ne administraretur nisi fideli, qui post adeptum usum rationis ob infirmitatem gravem vel senium versetur in periculo mortis.

14

Novae praescriptiones edantur circa iterabilitatem sacramenti Olei Sancti.

15

Limen iterabilitatis istius sacramenti sit minus rigidum.

16

Cum Extrema Unctio non debeat iterari propter id tantum quod aegritudo sit diuturna, etsi perduret idem periculum mortis, reprobetur praxis iterandi Extremam Unctionem mensis intervallo, nisi infirmus in aliud vitae discrimen inciderit.

17

Permittatur receptio menstrualis Extremae Unctionis in eadem aegrotatione.

18

Statuatur quomodo ministrantes Extremam Unctionem se gerere debeant, cum ad infirmum novus admoveatur curationis modus, quem « reanimationem » vocant.

19

Statuatur tempus post mortem, quo elapso, sacramentum ne sub condicione quidem conferri possit, ut melius fideles instruantur atque ut sacerdotem tempestive vocent.

12) Mechlinien.

13) Asponitan.

14) Sup. Gen. Min. Infirm.

15) Tarvisin, Caesenaten.

16) Alladen.

17) Xylopolitan.

18) Patavin.

19) Melphitan.

20

Ius parochis *reservatum* Viaticum et Extremam Unctionem ad infirmos deferendi, tollendum est.

21

Ius administrandi Extremam Unctionem concedatur cuilibet confessario ab infirmis advocato. Sufficere videtur certiore reddere parochum.

22

Cum tantum Extrema Unctio sit certe fructuosa subiecto sensibus destituto, si solum actum attritionis elicuerit, in casu necessitatis omnibus sacerdotibus facultas conferatur oleum benedicendi aliqua formula breviori, quae facile memoriae mandari possit.

23

Omnis sacerdos possit secum ferre Oleum sanctum cum in dies magis crescant pericula in itinere.

24

Licentia concedatur sacerdoti, praesertim curru automobili itineranti, Oleum infirmorum secum tutiori quam decet modo gestandi, ut ipse, vulneratis imo et morientibus in via casu superveniens, huiusmodi afflictos roborare possit.

25

Ad can. 938 praescribatur insuper ut diaconus sit minister extraordinarius extremae unctionis, quando absit nempe sacerdos et urgeat necessitas.

26

Mutetur dispositio Ritualis Romani, secundum quam Oleum sanctum sequi deberet susceptionem sacramentorum Poenitentiae et

20) Pisan.

21) Adraen.

22) Lancianen et Ortonen.

23) Mexican, Viten.

24) Curien, Burlingtonen, Albanen
in America.

25) Capicen.

26) Sup. Gen. Min. Infirm.

Eucharistiae. Enimvero, si Oleum sanctum conferri potest dum periculum mortis remotum permanet et hoc sacramentum infirmorum non exclusive in sacramentum morientium converti debet, aptius Oleum sanctum ut quaedam continuatio sacramenti Poenitentiae et praeparatio ad receptionem SS. Eucharistiae considerandum esse censetur. Si autem Extrema Unctio post SS. Eucharistiam confertur sicut praeparatio morti et sacramentum «mali auspicii» habetur. In novissimo libro «Collectio Rituum» pro dioecesibus germanicis edito S. Viaticum iam post Unctionem infirmorum locum tenet, cum approbatione S. Sedis.

27

Unctio ante Viaticum iuxta antiquam praxim permittatur.

28

Extrema Unctio non post sed ante S. Viaticum conferatur quippe cum sit Poenitentiae consummatio.

29

Ritus benedictionis apostolicae pro morti proximis abbrevietur.

30

Ritus Extremae Unctionis brevietur.

31

Preces et ritus Extremae Unctionis brevientur.

32

Extremae Unctionis administratio compleatur benedictione papali sine ulla precum iteratione.

27) Tarvisin, Caesenaten.

28) Ultraiecten.

29) S. Sebastiani Fluminis Januarii, Medellen.

30) Jatahien, Oruren, Tumacoën, Patosen, Gualeguaychen, Trajanopolitan in Phrygia, S. Rosae de Copan, S. Salvatoris, Guatimalen,

S. Marci in Guatimala, Alten,

S. Jacobi de Maria, Verapacen,

S. Annae, S. Vincentii, S. Michaëlis, Achollitan, Pudentianen, Alajuelen, Limonen, S. Isidori, Curubitan, Medellen, Chillanen.

31) Clunien.

32) Onitshaën, Cataquen.

33

Extremae Unctionis ritus serventur omnes, sed orationes breviantur.

34

Quaedam locutiones orationis « Proficiscere » mitigentur.

35

Brevior reddatur ordo commendationis animae.

36

Concedatur facultas administrandi Extremam Unctionem unica unctione etiam extra casum necessitatis.

37

Etiam extra casum necessitatis, unica unctio in fronte vel unctio in quattuor sensibus sit sufficiens.

38

Unica unctio fiat in fronte.

39

Pedum unctio aboleatur et orationes ad brevior formam reducantur.

40

Orationes Ritualis Romani in administratione s. Olei mutantur vel aliae adiungantur. Duo sint formularii precum, unus pro aegrotis et alter pro moribundis.

41

Preces optantur magis hodiernis circumstantiis convenientes et pro statu infirmitatis diversae (pro graviter aegrotis, pro moribundo, pro sensibus destituto).

33) Reunionis.

34) Fidentin.

35) Tarvisin.

36) Holaren.

37) Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.

38) Taurinen, Caesenaten.

39) Viglevanen.

40) Sup. Gen. Min. Infirm.

41) Secovien.

42

Utilius esset aegrotis et circumstantiis hodiernis si preces lingua vulgari proferrentur.

43

Usus linguae vernaculae permittatur in administratione Extremae Unctionis.

44

Formularium pro administratione Extremae Unctionis abbrevietur.

45

Quando administratio consecutiva fiat, ritus Extremae Unctionis, Viatici, benedictionis papalis brevientur.

46

Cum sacramentum Poenitentiae, Viaticum, et benedictio apostolica simul administrantur petitur ut sufficiat « Confiteor » semel tantum recitare.

42) Sup. Gen. Min. Infirm.

43) Nucerin et Todinen, Liburnen, Ptolemaiden in Lybia.

44) Philadelphien Latinorum.

45) Punien.

46) Surigen.

VII. DE ORDINE

1. DE SACRAMENTO ORDINIS IN GENERE

A) *De irregularitatibus*

1

Irregularitates et impedimenta Ordinis simplificentur et temporibus praesentibus magis accomodentur.

2

Disciplina de illegimitate, legitimatione et irregularitate reformetur.

3

Supprimatur, vel concedatur facultas dispensandi ab irregularitate can. 984 n. 1, et generatim materia irregularitatum reformetur.

4

Irregularitas pro natis ex illegitimo matrimonio aboleatur.

5

Irregularitas ex natalium defectu pro ordinandis, quorum parentes infideles sunt et plerumque matrimonio illegitimo iuncti, aboleatur.

6

Irregularitas de qua in can. 984 n. 4 aboleatur.

1) Mechlinien.

2) Mvanzaën.

3) Amalphitan.

4) Pisitan, Kampalaën.

5) Balduinopolitan.

6) Succursen et S. Aegidii.

7

Can. 987 n. 4 circa impedimentum servitutis ad ordines recipiendos abrogare oportet.

8

Irregularitas de qua in can. 987 n. 1 aboleatur.

9

Filii, ex matrimoniis mixtis, iuxta leges Ecclesiae initis, orti, ab Ordinibus suscipiendis ne prohibeantur.

10

Sint impediti ad ordines filii ex parentibus qui vitio alcoholismi indulgent, vel in concubinato vivunt.

B) *De bannis*

1

Proclamationes supprimantur pro ordinatione ad valvas Ecclesiae.

2

Banna pro ordinatione presbyterali supprimantur.

3

Statuatur expresse inter requisita ut quis licite ordinari possit absentia imminutionum ex hereditate et imponatur populo obligatio denunciandi si quis, ex agnatis ordinandi, psychopaticus fuit.

-
- 7) Tabboren, Czestochovien, Kielcen, Daulien, Varsavien et Gnesnen.
8) Succursen et S. Aegidii.
9) Sydneyen.

- 10) Daulien.
1) Risinitan.
2) Risinitan.
3) Vercellen.

C) *De titulo Ordinationis*

1

Ne alius canonicus ordinationis titulus adsit in posterum pro sacerdotibus dioeceseos quam ad servitium dioeceseos, quo quis clericus nihil amplius exigere possit « ex iustitia » quam congruam eius sustentationem, minime vero ipsius familiae.

2

Solum ad servitium dioeceseos ordinentur clerici.

3

Titulus patrimonii aut pensionis aut etiam beneficii in sacris ordinibus abrogandus est; unus titulus « ad servitium dioeceseos » conservetur in ordinatione.

4

Ordinatio ad titulum patrimonii sui aboleatur.

5

Episcopus possit ordinare sacerdotes saeculares, scientes et consentientes, titulo paupertatis seu Divinae Providentiae.

D) *De Tempore Ordinationis*

1*

Ordinationes in sacris celebrentur intra Missarum solemnias sabbatis Quattuor Temporum, sabbato ante Dominicam Passionis, Sabbato Sancto et quolibet die dominico aut festo de praecepto. Can. 1006 § 2 supprimatur.

1) S. Dominici Novem Julii.

2) Rheginen.

3) Pisan, Oppiden.

4) Dalisanden in Isauria, Tarraconen, Segobricen.

5) Lappen.

1*) Ostracinen, Asponitan.

2

Tempus pro ordinibus conferendis extendatur, ita ut festa duplicia primae et secundae classis, vel dies sabbatorum in fine anni scholastici inter tempora ordinationum iure communi praescripta includantur.

3

Episcopo tribuatur facultas ordines sacros conferendi extra dies iure statutos.

4

Episcopus SS. Ordines conferre possit etiam diebus ferialibus.

E) *De aetate et de interstitiis*

1

Subdiaconatus conferatur expleto 23 anno aetatis; lex coelibatus et Breviarii habeat vim temporaneam; diaconatus conferatur post annum in eoque lex coelibatus et Breviarii fiat perpetua.

2*

Subdiaconi et diaconi munera ne conferantur nisi paucis mensibus ante ordinationem sacerdotalem.

3*

Clericus, theologiae cursu expleto, diaconus fiat et secundum beneplacitum Episcopi incumbat operibus ministerii (explanare Evangelium in Missa, solemniter baptizare, adsistere moribundis, Actionem Catholicam moderari, in Seminario docere, Religionem tradere in scholis publicis etc). Tricesimo aetatis anno expleto et quinto a studiis

2) Philadelphien Latinorum, S. Ioannis Quebecen.

3) Segusien.

4) Asculan Apul. et Ceriniolen.

1) Signin, Aelaniticus, Messanen, Punien.

2*) Gaurianen.

3*) Tranen et Barolen.

theologicis absolutis, liberum erit diacono ad saeculum redire, absque ulla particulari dispensatione S. Sedis, sicut Episcopo erit facultas eum ad sacerdotium admittere, vel prorsus dimittere, vel ad aliud tempus, non tamen ultra quinquennium, prorogare probationem.

4

Praescripta a iure interstitia serventur, imo praestat statuere ut inter diaconatum et presbyteratum saltem sex mensium intervallum habeatur.

5

Ordines maiores ne conferantur nisi post absolutum curriculum pastorem.

6

Nemo ad ordinem presbyteratus ascendere valeat quin prius per duos annos diaconatum exercuerit et laboribus pastoralibus operam dederit.

7

Antequam promoveantur ad presbyteratus ordinem diaconi per annum attendant ad pastorale munus.

8

Presbyteri ne ordinentur nisi post 27 aetatis annum et 3 annos praxeos in ordine diaconali.

9

Dilatio collationis presbyteratus ad proveciorem aetatem fiat, ut diaconi munera recepti ordinis aliaque officia sibi forte commissa per tres vel quattuor annos exercent et ita vocationem suam penitus cognoscere et provare possint.

10

Protractum exercitium ministeriale clericorum ante ordinationem presbyteratus desideratur.

4) Praenestin.

5) Sup. Gen. Mission S. Ioseph.

6) Baren in Pisidia, Barbastren.

7) Pupianen, Thespien.

8) Hadrianopolitan in Haemimonto.

9) Firman, Ilcinen, Montis Regalis in Pedemonte, Novarien, Concordien.

10) Tabuden, Vicen.

11

Episcopis facultas tribuatur differendae ordinationis presbyteralis post exercitium trium annorum diaconatus.

12

Interstitium inter diaconatum et presbyteratum extendatur ad decem annos, ad nutum Episcopi.

2. DE SACRAMENTO ORDINIS IN SPECIE

F) *De ordinibus minoribus*

1

Ordinum minorum reformatio desideratur.

2

Ordinum minorum et subdiaconatus disciplina studio subiiciatur ut hodiernis adiunctis aptetur ad incrementum servitii Ecclesiae.

3

Examinetur an possibile sit « renovare » ordines minores et maiores secundum votum Concilii Tridentini.

4

Tonsura et gradus minores necnon subdiaconatus, si retinentur, illis conferantur, qui non intendunt recipere sacramentum Ordinis.

5

Ne ordinum minorum administratio sit tantum recordatio historica.

11) Cremonen.

12) Pinnen-Piscarien.

1) Tarvisin, Goritien, Hierapolitan
in Syria, Drepanen, Reconquisten.

2) Pistorien, Pergamen, Eutyemen.

3) Nicoletan.

4) Aquisgranen.

5) Caesenaten.

6

Abrogetur § 1 can. 973.

7

Exquirendum erit, utrum utile sit ordines minores reviviscere ut gradus per se existentes et suis singulis muneribus fungentes.

8

Ordines minores restaurari debent non tantum quoad officium liturgicum sed etiam quoad ministerium in paroeciis et dioecesibus.

9

Officia ordinum minorum, subdiaconatus et diaconatus denuo ad realem usum transferantur. Equidem sacrum facere non possunt ministri minores et diaconi, fidelibus tamen daretur occasio petendi benedictiones, quae apud gentes magni aestimantur, necnon ad Sacram Synaxim accedendi quoties vellent etiam quotidie. Institutio ordinum minorum et diaconatus nostris temporibus ad sacerdotium adipiscendum dirigitur, qua de causa pro functionibus supra dictis in regionibus missionum exercendis minus apta videtur vel etiam magna ex parte inutilis. Penuria sacerdotum, distantia locorum rem peropportunam reddit.

10

Ordines minores, una cum subdiaconatu et diaconatu, in adiutorium ordinis sacerdotalis, iuxta veterem Ecclesiae disciplinam, restituantur in praxim.

11

Minoristae in omnibus negotiis ita adiuvent sacerdotes ut hi reserventur tantum sacro ministerio; ubi vero sacerdos habitualiter deest eius vicem gerere debet, sed non in rebus quae ordinem sacrum

6) Sup. Gen. Cleric. S. Viatoris.

7) Colonien.

8) Ascalonitan.

9) Berissen.

10) Sup. Gen. O. F. M., Sup. Gen.

Miss. Ext. Bethlehem, Sup. Gen.

Mission. a Consolata, Sup. Gen.

Mission. Saverian.

11) Victorien Spiritus Sancti.

requirunt. Possent ergo catechetica instructionem sibi adsumere, mortuos sepelire, processiones ducere etc. et etiam, ex speciali Pontificis concessione Baptismum, Matrimonium et Communionem administrare.

12

Ordines minores ad meram caeremoniam non reducantur, limitationes in exercitio ordinum auferantur.

13

Determinentur functiones quas perficere possunt minoristae.

14

Ordines minores opportunum quoque erit ut a sacerdotibus specialiter delegatis conferantur.

15

Quattuor ordines minores unica ordinatione conferantur.

16

Seminaristae post triennium theologicum, si non habent vocationem ad sacerdotium, possint cum ordinibus minoribus ad saeculum redire, matrimonium inire et habere licentiam docendi in determinato pago una cum facultate recipiendi eleemosynas pro labore.

17

Ordines minores conferantur omnibus religiosis non sacerdotio auctis.

18

Religiosis laicis, saltem quibusdam, v. g. iis qui sacristiae vel educationi iuventutis addicti sunt, accedendi ad ordines minores facultas fiat.